
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 24 aprile 2008 - Deliberazione N. 707 - 
Area Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica 
Giovanile e del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro 
(O.R.ME.L.)  –  N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi  -  Variazione compensativa tra i capitoli della me-
desima U.P.B. 3 10 119 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2008  ai sensi dell’art  29  comma 9  
lettera b  della LR  n.  7 2002. 

 
PREMESSO  
- che il Consiglio Regionale  ha approvato le disposizioni per la formulazione del Bilancio Annuale e Plu-
riennale della Regione Campania (Legge Finanziaria 2008) con Legge Regionale n. 1 del 30/01/2008 e il 
Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno Finanziario 2008 e il Bilancio Pluriennale per il 
Triennio 2008-2010 con Legge Regionale n. 2 del 30/01/2008; 
 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15/02/2008 ha approvato il bilancio gestionale 
2008 previsto ai sensi dall’art. 21 della L. R. 30 aprile 2002, n. 7; 
 
RILEVATO 
- che nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato di previsione 
della spesa del capitolo 5140 (U.P.B. 3.10.119), rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. n. 17 – 
Settore 01, non risulta sufficientemente dotato per far fronte ad obbligazioni in corso di perfezionamento 
o che si perfezioneranno nel corso dell’anno; 
 
- che per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto incrementare lo stanziamento di competen-
za e di cassa del suddetto capitolo 5140 (U.P.B. 3.10.119) dell’importo complessivo di €. 50.000,00; 
 
CONSIDERATO  
- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, è autorizzata ad 
effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e cassa, tra capitoli della medesima unità 
previsionale di base; 
 
RITENUTO 
- che a tanto si possa provvedere, utilizzando, in termini di competenza e di cassa, lo stanziamento del 
capitolo di spesa 5148 per  €. 50.000,00 (U.P.B. 3.10.119) rientrante nella competenza operativa della 
suddetta A.G.C. n. 17 – Settore 01, ed aventi sufficienti disponibilità sia per far fronte a tutte le  obbliga-
zioni già perfezionate ad essi imputabili, che per le carenze finanziarie riscontrate sul predetto capitolo di 
spesa 5140; 
 
VISTE 
- la L.R. n. 7/2002; 
- le LL.RR. nn.1 e 2 entrambi del 30/01/2008; 
- la DGR n. 308 del 15/02/2008; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi  precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
-  di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione compensa-
tiva in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i 
capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base; 
  

• capitolo di spesa 5140 (U.P.B. 3.10.119) avente la seguente denominazione “L.R. 39/85 provve-
dimenti a favore delle scuole campane per contribuire allo sviluppo di una coscienza civile contro 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



la criminalità camorristica. Attività del Centro di Documentazione Regionale contro la camorra” 
aumento dello stanziamento di competenza e cassa per €. 50.000,00; 

 
• capitolo di spesa 5148 (U.P.B. 3.10.119) avente la seguente denominazione “Contributi agli Istituti 

Scolastici per sostenere iniziative e campagne di sensibilizzazione contro la criminalità organiz-
zata” riduzione  dello stanziamento di competenza e cassa per €. 50.000,00; 

 
- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento nn. 
8 e 17, ai Settori  Formazione del Bilancio Pluriennale ed Annuale, delle Entrate e della Spesa di Bilan-
cio e Istruzione, Educazione Permanente e Promozione Culturale, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC ed al Tesoriere Regionale. 
 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008


